РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 октября 2021 года                                                                                   № 10
с.Моховое
О признании утратившим силу решения Моховского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области
от 21.06.2021 № 151 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
Рассмотрев экспертное заключение Главного правового управления Администрации Губернатора и Правительства Орловской области                                      от 14.10.2021 № 06211114  на решение Моховского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области от 21.06.2012 № 151 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» руководствуясь Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Моховской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Моховского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области от 21.06.2012 № 151 ««Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения                                      на информационном стенде в здании администрации Моховского сельского поселения по адресу: Орловская область, Залегощенский район, Моховское  сельское поселение, с. Моховое, ул. Первомайская, д. 6 и на официальном сайте Моховского сельского поселения в сети «Интернет»

3.Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

[image: image1.jpg]

Глава сельского поселения                                                                  А.А. Пиняев
Пояснительная записка к проекту решения о признании утратившим силу решения Моховского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области

от 21.06.2021 № 151 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения не относится к полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения.

Указанный вопрос местного значения на основании части 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» относится к вопросам местного значения соответствующего муниципального образования.
Финансово-экономическое обоснование

Принятие нормативного правового акта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению или отмене в связи с
принятием решения «О признании утратившим силу решения Моховского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области  от 21.06.2021 № 151 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
решения Моховского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области от 21.06.2021 № 151 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
Результаты
проведения экспертизы правовых актов на предмет соответствия законодательству и наличию коррупциогенных факторов

В проекте  решения не выявлены положения, не соответствующие федеральному и областному законодательству, муниципальным правовым актам сельского поселения.

Коррупциогенные факторы в проекте нормативного правового акта  отсутствуют.

_________________